
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - COMISSAO

DE PREGãO ELETRÔNICO - (MG)

 

    Licitação: (Ano: 2013/ PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS / Nº

Processo: 025/2013)

 

     Às 10:07:27 horas do dia 16/04/2013 no endereço AVENIDA ALVARES CABRAL 1690

3O. ANDAR, bairro STO AGOSTINHO, da cidade de BELO HORIZONTE - MG, reuniram-se

o Pregoeiro da disputa Sr(a). SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA, e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão Nº Processo: 025/2013 - 2013/024/2013 que tem por objeto Aquisição de material

para escritório.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - MATERIAIS DIVERSOS

Lote (2) - COLAS E CORRETIVO

Data-Hora Fornecedor Proposta

15/04/2013 13:47:00:736 MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP  R$ 200.000,00

12/04/2013 13:03:33:665 CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA  R$ 57.690,00

15/04/2013 12:20:44:686 PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME  R$ 500.000,00

15/04/2013 15:21:50:504 PLANET COMERCIO & SERVICOS LTDA ME  R$ 70.000,00

15/04/2013 15:37:10:744 PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA  R$ 265.000,00

01/04/2013 17:27:23:544 IMPERIAL ASSESSORIA CONSULTORIA E CONCURSOS
LTDA -  R$ 50.000,00

14/04/2013 18:12:49:755 COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PORTE LTDA - ME  R$ 80.000,00

09/04/2013 11:38:19:317 KLX COM. DE ART. DE PAPELARIA E MATERIAL DE
ESCRIT  R$ 100.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

12/04/2013 15:47:07:944 NAYR CONFECCOES LTDA  R$ 6.472,80

15/04/2013 08:58:49:989 MARCOS AURELIO COLLACO - ME  R$ 6.044,00

15/04/2013 13:47:00:736 MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP  R$ 150.000,00

12/04/2013 13:03:33:665 CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA  R$ 12.810,00

12/04/2013 16:29:04:073 CALUX E ABRAHAO COMERCIO DE TECIDOS LTDA ME  R$ 8.943,20

15/04/2013 15:21:50:504 PLANET COMERCIO & SERVICOS LTDA ME  R$ 10.000,00

15/04/2013 17:26:14:972 BORNIA & CIA LTDA  R$ 14.999,00

15/04/2013 15:37:10:744 PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA  R$ 250.000,00

15/04/2013 17:24:11:703 DISK SUPRIMENTOS EIRELI  R$ 20.000,00



Lote (3) - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR

Lote (4) - GRAMPO FIXADOR DE PAPEL

    Após a etapa de lances, COM DISPUTA EM SESSÃO PUBLICA, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - MATERIAIS DIVERSOS

09/04/2013 11:38:19:317 KLX COM. DE ART. DE PAPELARIA E MATERIAL DE
ESCRIT  R$ 100.000,00

15/04/2013 17:33:32:883 VCE DISTRIBUIDORA LTDA ME  R$ 7.500,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

15/04/2013 08:58:49:989 MARCOS AURELIO COLLACO - ME  R$ 6.175,00

15/04/2013 13:47:00:736 MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP  R$ 90.000,00

12/04/2013 13:03:33:665 CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA  R$ 17.880,00

12/04/2013 16:29:04:073 CALUX E ABRAHAO COMERCIO DE TECIDOS LTDA ME  R$ 11.996,00

15/04/2013 15:21:50:504 PLANET COMERCIO & SERVICOS LTDA ME  R$ 7.000,00

15/04/2013 15:37:10:744 PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA  R$ 165.000,00

15/04/2013 17:24:11:703 DISK SUPRIMENTOS EIRELI  R$ 15.000,00

09/04/2013 11:38:19:317 KLX COM. DE ART. DE PAPELARIA E MATERIAL DE
ESCRIT  R$ 100.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

12/04/2013 15:47:07:944 NAYR CONFECCOES LTDA  R$ 6.180,00

15/04/2013 08:58:49:989 MARCOS AURELIO COLLACO - ME  R$ 18.000,00

15/04/2013 13:47:00:736 MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP  R$ 295.000,00

12/04/2013 13:03:33:665 CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA  R$ 127.500,00

15/04/2013 15:21:50:504 PLANET COMERCIO & SERVICOS LTDA ME  R$ 16.000,00

15/04/2013 17:26:14:972 BORNIA & CIA LTDA  R$ 39.900,00

15/04/2013 15:37:10:744 PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA  R$ 235.010,00

15/04/2013 17:24:11:703 DISK SUPRIMENTOS EIRELI  R$ 13.000,00

12/04/2013 16:41:24:254 PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA EPP  R$ 30.000,00

09/04/2013 11:38:19:317 KLX COM. DE ART. DE PAPELARIA E MATERIAL DE
ESCRIT  R$ 100.000,00

02/04/2013 15:54:55:686 DELO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 16.605,00

Data-Hora Fornecedor Lance

16/04/2013 10:37:45:798 PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME  R$ 36.300,00

16/04/2013 10:37:41:890 PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA  R$ 36.365,00

16/04/2013 10:35:31:637 KLX COM. DE ART. DE PAPELARIA E MATERIAL DE
ESCRIT  R$ 37.400,00

16/04/2013 10:35:00:555 MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP  R$ 49.105,00

16/04/2013 10:28:17:410 CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA  R$ 49.160,00

16/04/2013 10:24:50:989 COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PORTE LTDA - ME  R$ 49.165,00



Lote (2) - COLAS E CORRETIVO

Lote (3) - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR

Lote (4) - GRAMPO FIXADOR DE PAPEL

01/04/2013 17:27:23:544 IMPERIAL ASSESSORIA CONSULTORIA E CONCURSOS
LTDA -  R$ 50.000,00

15/04/2013 15:21:50:504 PLANET COMERCIO & SERVICOS LTDA ME  R$ 70.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

16/04/2013 10:57:51:762 VCE DISTRIBUIDORA LTDA ME  R$ 4.380,00

16/04/2013 10:57:34:876 CALUX E ABRAHAO COMERCIO DE TECIDOS LTDA ME  R$ 4.472,00

16/04/2013 11:01:30:877 CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA  R$ 5.170,00

16/04/2013 10:56:19:380 MARCOS AURELIO COLLACO - ME  R$ 5.175,20

16/04/2013 11:18:23:277 KLX COM. DE ART. DE PAPELARIA E MATERIAL DE
ESCRIT  R$ 6.465,00

16/04/2013 11:16:40:736 PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA  R$ 6.472,60

12/04/2013 15:47:07:944 NAYR CONFECCOES LTDA  R$ 6.472,80

16/04/2013 11:16:24:706 BORNIA & CIA LTDA  R$ 7.000,00

16/04/2013 11:20:09:482 MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP  R$ 9.400,00

15/04/2013 15:21:50:504 PLANET COMERCIO & SERVICOS LTDA ME  R$ 10.000,00

16/04/2013 10:46:15:543 DISK SUPRIMENTOS EIRELI  R$ 18.030,21

Data-Hora Fornecedor Lance

16/04/2013 11:41:20:102 KLX COM. DE ART. DE PAPELARIA E MATERIAL DE
ESCRIT  R$ 5.250,00

16/04/2013 11:40:49:932 MARCOS AURELIO COLLACO - ME  R$ 5.370,00

16/04/2013 11:39:07:174 PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA  R$ 5.899,98

16/04/2013 11:36:39:078 CALUX E ABRAHAO COMERCIO DE TECIDOS LTDA ME  R$ 6.110,00

16/04/2013 11:25:17:201 DISK SUPRIMENTOS EIRELI  R$ 6.316,78

16/04/2013 11:36:25:394 MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP  R$ 6.900,00

15/04/2013 15:21:50:504 PLANET COMERCIO & SERVICOS LTDA ME  R$ 7.000,00

12/04/2013 13:03:33:665 CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA  R$ 17.880,00

Data-Hora Fornecedor Lance

12/04/2013 15:47:07:944 NAYR CONFECCOES LTDA  R$ 6.180,00

15/04/2013 17:24:11:703 DISK SUPRIMENTOS EIRELI  R$ 13.000,00

16/04/2013 12:28:01:276 MARCOS AURELIO COLLACO - ME  R$ 14.769,00

16/04/2013 12:25:57:982 KLX COM. DE ART. DE PAPELARIA E MATERIAL DE
ESCRIT  R$ 14.770,00

16/04/2013 12:25:22:096 PLANET COMERCIO & SERVICOS LTDA ME  R$ 14.840,00

02/04/2013 15:54:55:686 DELO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 16.605,00

16/04/2013 12:30:02:498 BORNIA & CIA LTDA  R$ 17.899,00

16/04/2013 12:04:44:737 CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA  R$ 17.900,00

16/04/2013 12:29:38:454 PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA EPP  R$ 19.134,00

16/04/2013 12:25:17:310 PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA  R$ 19.320,00



 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 16/04/2013, às 10:42:46 horas, no lote (1) - MATERIAIS DIVERSOS -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. No dia 23/04/2013, às 15:31:54 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 23/04/2013, às 15:31:54 horas, no lote (1) - MATERIAIS DIVERSOS -  a situação

do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: O

licitante ofereceu proposta com o menor preço e atendeu às demais exigências editalícias.

No dia 06/05/2013, às 15:09:05 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 06/05/2013, às 15:09:05 horas, no lote (1) - MATERIAIS DIVERSOS -  a situação

do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 06/05/2013, às 15:09:05 horas, no lote (1) - MATERIAIS DIVERSOS -  pelo critério

de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa PAPYRUS

MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME com o valor R$ 36.299,20.

 

    No dia 16/04/2013, às 11:24:17 horas, no lote (2) - COLAS E CORRETIVO -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. No dia 22/04/2013, às 15:44:01 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 22/04/2013, às 15:44:01 horas, no lote (2) - COLAS E CORRETIVO -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - desclassificou o fornecedor: VCE DISTRIBUIDORA

LTDA ME. No dia 23/04/2013, às 10:47:47 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 23/04/2013, às 10:47:47 horas, no lote (2) - COLAS E CORRETIVO -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - desclassificou o fornecedor: CALUX E ABRAHAO

COMERCIO DE TECIDOS LTDA ME. No dia 26/04/2013, às 15:54:40 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 26/04/2013, às 15:54:40 horas, no lote (2) - COLAS E CORRETIVO -  a situação

16/04/2013 12:07:15:645 MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP  R$ 28.000,00



do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - desclassificou o fornecedor: CCL PAPELARIA E

SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. No dia 30/04/2013, às 15:48:58 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 30/04/2013, às 15:48:58 horas, no lote (2) - COLAS E CORRETIVO -  a situação

do lote foi alterada para: declarado vencedor. No dia 06/05/2013, às 15:38:15 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 06/05/2013, às 15:38:15 horas, no lote (2) - COLAS E CORRETIVO -  a situação

do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 06/05/2013, às 15:38:15 horas, no lote (2) - COLAS E CORRETIVO -  pelo critério

de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa MARCOS AURELIO

COLLACO - ME com o valor R$ 5.175,20.

 

    No dia 16/04/2013, às 11:59:43 horas, no lote (3) - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 22/04/2013, às 16:13:38 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 22/04/2013, às 16:13:38 horas, no lote (3) - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O

coordenador - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - desclassificou o fornecedor: KLX COM.

DE ART. DE PAPELARIA E MATERIAL DE ESCRIT. No dia 22/04/2013, às 16:28:55 horas,

a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 22/04/2013, às 16:28:55 horas, no lote (3) - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O

coordenador - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - desclassificou o fornecedor: MARCOS

AURELIO COLLACO - ME. No dia 30/04/2013, às 12:46:24 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 30/04/2013, às 12:46:24 horas, no lote (3) - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

O licitante ofereceu proposta com o menor preço e atendeu às demais exigências editalícias.

No dia 07/05/2013, às 15:47:57 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 07/05/2013, às 15:47:57 horas, no lote (3) - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 



    No dia 07/05/2013, às 15:47:57 horas, no lote (3) - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR -

pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa

PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA com o valor R$ 5.899,00.

 

    No dia 16/04/2013, às 12:35:42 horas, no lote (4) - GRAMPO FIXADOR DE PAPEL -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 16/04/2013, às 16:07:59 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 16/04/2013, às 16:07:59 horas, no lote (4) - GRAMPO FIXADOR DE PAPEL -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O

coordenador - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - desclassificou o fornecedor: NAYR

CONFECCOES LTDA. No dia 30/04/2013, às 10:12:48 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 30/04/2013, às 10:12:48 horas, no lote (4) - GRAMPO FIXADOR DE PAPEL -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O

coordenador - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - desclassificou o fornecedor: DISK

SUPRIMENTOS LTDA - ME. No dia 08/05/2013, às 15:00:50 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 08/05/2013, às 15:00:50 horas, no lote (4) - GRAMPO FIXADOR DE PAPEL -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

O licitante ofereceu proposta com o menor preço e atendeu às demais exigências editalícias.

No dia 09/05/2013, às 16:24:47 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 09/05/2013, às 16:24:47 horas, no lote (4) - GRAMPO FIXADOR DE PAPEL -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 09/05/2013, às 16:24:47 horas, no lote (4) - GRAMPO FIXADOR DE PAPEL -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa MARCOS

AURELIO COLLACO - ME com o valor R$ 14.760,00.

 

    No dia 16/04/2013, às 16:07:58 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou o fornecedor - NAYR CONFECCOES LTDA, no lote (4) -

GRAMPO FIXADOR DE PAPEL. O motivo da desclassificação foi: O licitante solicitou sua

DESCLASSIFICAÇÃO, via chat, informando o seguinte: "Boa tarde Srº Pregoeiro, pedimos

nossa desclassificação no lote por ter lançado o preço erroneamente. Pedimos desculpas e

não temos interesse em prejudicar o certame. Certa de vossa compreensão. Att".

 

    No dia 22/04/2013, às 15:44:00 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA



CAPANEMA - desclassificou o fornecedor - VCE DISTRIBUIDORA LTDA ME, no lote (2) -

COLAS E CORRETIVO. O mot ivo da desclassi f icação fo i :  O l ic i tante fo i

DESCLASSIFICADO devido à reprovação das amostras. De acordo com o setor solicitante

(DMAP) foram testados e avaliados e não se encontram dentro dos padrões exigidos no

edital. Segue item 1:secagem lenta; molha muito papel, descrição na embalagem

insuficiente; item 2: 5 minutos após aplicação, conseguimos abrir o envelope sem rasgá-lo;

item 3: amostra à base de água.

 

    No dia 22/04/2013, às 16:13:38 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou o fornecedor - KLX COM. DE ART. DE PAPELARIA E

MATERIAL DE ESCRIT, no lote (3) - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR. O motivo da

desclassificação foi: O licitante foi DESCLASSIFICADO devido à reprovação de amostra. De

acordo com o setor solicitante (DMAP), segue  análise: item 1- marca megalife  reprovado 

os grampos testados não foram capazes de grampear 20 folhas continuamente, estando em

desacordo com o exigido no edital.

 

    No dia 22/04/2013, às 16:28:55 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou o fornecedor - MARCOS AURELIO COLLACO - ME, no lote (3)

- GRAMPOS PARA GRAMPEADOR. O motivo da desclassificação foi: O licitante solicitou

sua DESCLASSIFICAÇÃO, informando via e-mail, erro de valor no lançamento da proposta

inicial.

 

    No dia 23/04/2013, às 10:47:46 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou o fornecedor - CALUX E ABRAHAO COMERCIO DE TECIDOS

LTDA ME, no lote (2) - COLAS E CORRETIVO. O motivo da desclassificação foi: O licitante

foi DESCLASSIFICADO porque figura na condição de suspensa/impedida para licitar e

contratar com a Administração Pública, conforme publicação no DOSP, seção 3, de

19.12.2012 (pág. 039), desatendendo, dessa forma, a exigência editalícia em seu subitem

4.4.1 (Fonte: www.portaldatransparência.gov.br/ceis).

 

    No dia 26/04/2013, às 15:54:39 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou o fornecedor - CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE

INFORMATICA LTDA, no lote (2) - COLAS E CORRETIVO. O motivo da desclassificação

foi: O licitante foi DESCLASSIFICADO porque não enviou proposta, documentação

habilitatória e amostra(s), conforme convocação por Ofício 057/2013/DILIC/PGJ.

 

    No dia 30/04/2013, às 10:12:47 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou o fornecedor - DISK SUPRIMENTOS EIRELI, no lote (4) -

GRAMPO FIXADOR DE PAPEL. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi

DESCLASSFICADO devido à reprovação da amostra. Segue análise do setor solicitante



(DIMAC/DMAP): a amostra não se mostrou resistente à tração, e suas travas não são em

sistema de click. Sendo assim, não estão de acordo com as especificações do edital..

 

        No dia 09/05/2013, o Pregoeiro da disputa da licitação cadastrou a seguinte minuta da

ata: 

 

    Desconsiderar as afirmações: &#147;Encerrada a etapa de lances foi &#145;verificada a

regularidade&#146; da empresa que ofertou o menor preço. Após &#145;confirmada a

habilitação&#146; da proponente e &#145;examinada&#146; pelo Pregoeiro da disputa e a

equipe de apoio a &#145;aceitabilidade&#146; da proposta de menor preço, quanto ao

objeto bem como quanto à &#145;compatibilidade&#146; do preço apresentado com os

praticados no mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:&#148;

 

As condições supramencionadas serão verificadas por ocasião da declaração de vencedor.

 

Analisou as propostas e acompanhou a sessão de disputa o servidor Lucas Frederico

Ferreira Barbosa,(MAMP 4475, representando a Divisão de Material de Consumo/Diretoria

de Material e Patrimônio (DMAP).

 

Integrou também a equipe de apoio, além de autoridade competente, o servidor Emerson

Morais Dias (MAMP 1799).

 

    No dia 20/08/2013, às 11:56:31 horas, a autoridade competente da licitação - SIMONE DE

OLIVEIRA CAPANEMA - alterou a situação da licitação para homologada.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Pregoeiro da disputa

 

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Autoridade Competente

 

ELOIZA MARIA FERRI PIRES DA SILVA

Membro Equipe Apoio

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Membro Equipe Apoio



 

SILVIA MARIA LESSA DA COSTA

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:

BORNIA & CIA LTDA

CALUX E ABRAHAO COMERCIO DE TECIDOS LTDA ME

CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PORTE LTDA - ME

DELO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

DISK SUPRIMENTOS EIRELI

IMPERIAL ASSESSORIA CONSULTORIA E CONCURSOS LTDA -

KLX COM. DE ART. DE PAPELARIA E MATERIAL DE ESCRIT

MARCOS AURELIO COLLACO - ME

MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP

NAYR CONFECCOES LTDA

PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA

PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME

PLANET COMERCIO & SERVICOS LTDA ME

PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA EPP

VCE DISTRIBUIDORA LTDA ME


